关于开展2015年度“五四”表彰工作的通知各学院团委：
          在过去的一年中，我院各级团组织和团员青年在学校党委和上级团组织织的正确领导下，学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会和团的十七大会议精神，积极开展党团共建、创先争优活动，团结带领广大青年团员围绕学校中心工作，服务大局，积极组织青年、引导青年、服务青年、维护青年合法权益，各项事业取全面发展，涌现出了一大批先进集体和个人。为表彰先进，树立典型，推动全校共青团工作再上新台阶，经研究，校团委决定开展先进集体和个人评选表彰工作，现将有关事宜通知如下：

一、表彰类型

优秀团委，红旗团支部，优秀团支部，优秀团干部，团干部（学生）标兵，优秀团员，团员标兵。

二、评选条件

1.优秀团委

 （1）注重提高青年团员的政治思想素质，学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会和团的十七大会议精神；
（2）能紧扣学校中心工作，加强学生的学风建设，开展形式多样的学风教育活动，成效显著；

（3）注重拓展青年团员素质，能结合学生的思想特点，组织开展丰富多彩的文体活动、社会实践活动、青年志愿者活动等；能积极配合院团委组织开展的各种全校性活动并取得优异成绩；

（4）注重基层团组织建设，按期换届，民主选举，整体素质高，组织制度健全有效，富有活力，思想作风过硬；

（5）发展和培养青年中的优秀人才，模范地执行“推优”工作；

(6) 热切关注学校各组织微博、微信、PU等新媒体平台，积极参加青年网络文明志愿者，积极参与新媒体信息的评论与转发。

2.红旗团支部、优秀团支部

（1）认真贯彻《共青团支部工作条例》，结合实际开展支部的思想建设和组织建设；

（2）积极宣传、执行党和上级团组织的有关精神，团结带领团员青年模范地完成各项工作任务；

（3）支部班子健全团结，组织活动正常开展，积极拓宽工作思路，创造性开展团日活动，形式多样，成效显著；

（4）认真做好团员的教育、管理、团费收缴等日常工作；

（5）红旗团支部满足上述条件基础上由团委按比例择优申报。

3.优秀团干部（老师）

（1）学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会和团的十七大会议精神；

（2）热爱共青团工作，责任心强，作风扎实，以身作则，在工作、学习、生活中起先锋模范作用；

（3）能紧扣学校中心工作，科学指导基层组织开展丰富多样的文体活动，不断拓展学生的素质教育，在系、院组织的活动中取得突出成绩；

（4）申报对象为担任各院团委书记、副书记的老师及从事共青团工作的青年教师。

4.优秀团干部（学生）、团干部（学生）标兵

（1）学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会和团的十七大会议精神，学习党的基本理论，团的基本知识；

（2）工作热情，积极有效，作风扎实，在学习、生活中起先锋模范带头作用，是学生学习的典范；

（3）能主动想办法、出点子，组织开展学生喜爱的团日活动、班级活动等，能积极组织学生参与系、院组织各项活动并取得优异成绩；

（4）申报对象为：① 在学院担任支部委员以上职务的团员（包括党员）；② 在校级学生组织担任部长级以上（包括部长）职务的团员（包括党员）。

（5）团干标兵在满足上述条件基础上由各分团委或指导老师按比例择优申报。

5.优秀团员、团员标兵

（1）认真学习、宣传党的方针、政策，积极参加各种形式的政治学习，思想上要求上进；

（2）能在各方面严格要求自己，模范遵守学院的各项规章制度，品行端正；

（3）学习刻苦，成绩优异，在学生中起表率作用；

（4）集体观念强，能积极主动参加团组织的各项活动，表现突出并取得较好成绩。

（5）团员标兵在满足上述条件基础上由各学院团委或指导老师按比例择优申报。

三、表彰名额

优秀团委： 5个；

红旗团支部：团支部数的5%（不足一个的可按一个申报）；

优秀团支部：团支部数的20%；

优秀团干部（老师）：4个；

优秀团干部（学生）：二级学院优秀团干部按团支部总数的50%申；校级组织优秀团干部按各组织干部（新老校区部长级以上）总数的40%申报（不足一个的可按一个申报）；

团干部（学生）标兵：二级学院和校级组织的团干部标兵均按优秀团干部（学生）数的10%申报；

优秀团员：二级学院按学院团员数的8%申报，校级组织按组织总人数的6%申报；

团员标兵：二级学院和校级组织的团员标兵均按优秀团员数的2%申报。

四、表彰程序及要求

优秀团委、优秀团干部（教师）的评选由各二级学院团委提出申请，院团委结合年度团组织工作综合评定；其余类型的人选由各分团委组织按分配名额评比，经所在党总支审查同意后报院团委。申报材料截止日期为2016年4月25日。候选人名单在团委网站公示，团委将在微信平台组织展示。

各二级学院团委要高度重视本次表彰工作，遵循“公开、公平、择优”的原则，坚持标准、严格程序，把真正符合要求、成绩突出的优秀组织、优秀个人推荐上来；要以本次表彰为契机，对各学院团委工作进行一次全面自查，对团支部工作进行一次全面考核，以评促进，把共青团工作进一步推向前进。

附件：1.2015学年 “五四”表彰名额分配一览表

2.淮阴工学院优秀团委申报表

3.淮阴工学院（红旗）优秀团支部申报表

4.淮阴工学院优秀团干部（教师）申报表

5.淮阴工学院（优秀）团干部（学生）（标兵）申报表

6.淮阴工学院（优秀）团员（标兵）申报表

共青团淮阴工学院委员会

2016年4月13日

报：院党委  团市委   团省委

送：宣传部、学生处、财务处、各学院党委
附件1：

2015年度“五四”表彰名额分配表

	组织名称
	团员总数
	优秀团员人数
	团员标兵人数
	团支部总数
	优秀团干人数
	团干标兵人数
	优秀团支部
	红旗团支部

	商学院
	2771
	222
	4
	69
	35
	4
	14
	4

	计算机工程学院
	1656
	133
	3
	47
	24
	2
	9
	3

	交通学院
	1339
	108
	2
	35
	18
	2
	7
	2

	化工学院
	818
	66
	1
	23
	12
	1
	5
	2

	生科学院
	1548
	124
	2
	43
	22
	2
	9
	3

	人文学院
	543
	44
	1
	16
	8
	1
	3
	1

	电子信息工程学院
	769
	62
	1
	23
	12
	1
	5
	2

	数理学院
	336
	27
	1
	10
	5
	1
	2
	1

	外国语学院
	501
	41
	1
	17
	9
	1
	3
	1

	建工学院
	1696
	136
	3
	50
	25
	3
	10
	3

	机械学院
	1716
	138
	3
	49
	25
	3
	10
	3

	自动化学院
	1176
	95
	2
	36
	18
	2
	7
	2

	管理工程学院
	1067
	86
	2
	28
	14
	1
	6
	2

	设计艺术学院
	996
	80
	2
	40
	20
	2
	8
	2

  附件2

淮阴工学院优秀团委申报表

	团委名称

	负责人姓名

	青年数

	团员数

	党员数

	先

进

事

迹

	院党委推荐意见
	                       盖   章（签 名）

                                    年  月  日

	团委意见
	                        盖  章（签 名）

                                  年  月  日

注：此表后附申报材料，一式两份，一份交团委，一份由各分团委存档。

  附件3
淮阴工学院（红旗）优秀团支部申报表

	支部名称

	负责人姓名

	青年数

	团员数

	党员数

	先

进

事

迹

	院团委评比意见
	盖   章（签 名）

                                      年  月  日

	院党委推荐意见
	盖   章（签 名）

                                      年  月  日

	团委

意见
	                                      盖  章（签 名）

年  月   日

注：此表后附申报材料，一式两份，一份交团委，一份由各分团委存档。

 附件4

	姓名

	性    别

	出生年月

	系别

	政治面貌

	职    务

	先

进

事

迹

	院团委
评比

意见
	                               盖 章（签名）

                                           年  月  日

	院党委
推荐

意见
	                               盖 章（签 名）

                                          年  月  日

	团委

意见
	                              盖 章（签 名）

                                                                 年  月   日

淮阴工学院优秀团干部（教师）申报表

注：此表后附申报材料，一式两份，一份交团委，一份由各分团委存档。

  附件5
淮阴工学院（优秀）团干部（学生）（标兵）申报表

	姓名

	性    别

	出生年月

	系别

	班    级

	团内职务

	先

进

事

迹

	院团委
意见
	                            盖 章（签名）

年  月  日

	院党委
意见
	                             盖 章（签 名）

年  月  日

注：先进事迹一栏不够可附纸，优秀团员申报表一式一份由各分团委存档，标兵团员申报表一式两份，分团委、团委各一份。

  附件6
	姓名

	性    别

	出生年月

	系别

	班    级

	职    务

	先

进

事

迹

	院团委
意见
	                            盖 章（签名）

年  月  日

	院党委
意见
	                             盖 章（签 名）

年  月  日

淮阴工学院（优秀）团员（标兵）申报表

注：先进事迹一栏不够可附纸，优秀团员申报表一式一份由各分团委存档，标兵团员申报表一式两份，分团委、团委各一份。